1702.—Junio —2.—Se autoriza la fundacion de la cofradia de S. Cayetano en su propia capilla de la Iglesia del convento de Sta. Ana de Muro, de! orden de S. Francisco de Paula, ó de los minimos, segun breve fecha 21 de Febrero del mismo año.

1702.—Junio —11—Se declara que las familias Despuig, Puigdorfila y Fortuny, como descendientes del magnifico Juan Ximeno, ciudadano de Zaragoza, se hallaban en pleno goce de las gracias y privilegios concedidos á los descendientes en linea masculina y femenina, del mismo, por el breve de Clemente VII, des pachado en Bolonia con fecha 23 de (¹) 1530, cuyo contenido es el siguiente:

Suprascriptio dictarum litterarum a tergo talis erat. Dilecto filio Joanni de Francia filio

domini de Bureta Cæsaraugustani Diocesci. Intus vero talis est.

Clemens Papa septimus. Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam Ecclesiam gerere comprobans promeretur at illa tibi favorabiliter concedamus per quæ tuæ et tibi attinentium et debitaram animarum saluti consuli potest. Hinc est quod nos tuis debitis suplicationibus inclinati tibi nec non dilectis filiis Michæli de Gurrea, Joanni de Gurrea, Gaspari de Gurrea, Michaeli Fran.^{co} Pascatio Gundisalvo Geraldo de Buytron frontin, Joanni de Talamante Martino de Za et Joanni Ximeno, nec non sex aliis utriusque sexus semel vel sive per te nominandis personis, ac tuis eorumque uxoribus et utriusque sexus liberis presentibus et pro tempore existentibus eorumque liberos rum uxoribus, et ex eisdem utriusque sexus liberis fratribus nepotibus, et praesentibus et pro tempore existentibus ut aliquem Presbiterum idoneum secularem, vel cuiusvis ordinis irregularē possis, et prædicto nomine quilibet possit eligere confessorem qui vita tibi et prædictis qui comite te, et eorum quemlibet, ab omnibus et singulis excommunicationis, suspensionis, seu interdicti aliisque Ecclesiasticis contentiis et poenis á jure vel ab homine quavis occatione seu causa latis inflictis et promulgatis, ac pro tempore irritus fueris et ipsi fuerint, et votorum quorumcumque juramentorum Ecclesiæ mandatorum transgressoribus cerie modum penitentiarium injunctarum, ac Divinorum officiorum in toto vel in parte omissionibus.

Item quod hujusmodi Jejunia largiendo Eleemosinam juxta devotionem tuam, et prædictorum commutentur, manu violentarum in quavis persona Ecclesiastica non tamen Episcopus, et eorum superiores de prætirito irrectionibus per juniores omicidii mentalis vel casualis adulterii incesti fornicationis strupi sacrilegii usurarum macula beatibus rebellionis, et inobedientæ erga superiores, nec non ab omnibus et singulis tuis et prælictorum pecatis, criminibus et excessibus et delictis quarumcumque gradum et enorminibus, toties quoties opus fuerit, nec non semel quolibet anno de omnibus et singulis casibus sedi apostolicæ specialiter et generaliter reservatis exceptis contentis in bulla quæ dicitur in Cena Domini, in aliis quoties oportunum fuerit abs lvere et penitentiam salutarem tibi et prædictis injungere. Vota vero quecumque parte et eorum quemlibet for-

(¹) Falta el mes en el libro. Ha de ser Marzo,

san pro tempore omissa Hierosolimitano visitationis liminum apostolorum Petri et Pauli de Urbe Jacobi in compostella religionis, et perpetuae castitatis, ac continentiae votis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutare, et juramenta quecumque relaxare, nec non semel quolibet anno pro vobis nominibus propriis nominatis, pro aliis vero semel in vita, et pro omnibus in mortis articulo etiam si tunc mors non subsequatur plenariam omnium peccatorum tuorum et praedictorum remissionem et absolutionem apostolica anctoritate impendere possit, licetque tibi et praedictis habere altare portatile cum debitiss reverentia et honore super quo in locis congruentibus, et honestis etiam non sacris et Ecclesiastico interdicto quavis etiam apostolica auctoritate suposito dummodo tu causa non dederis, et ipsi non dederint hujusmodi interdicto, nec per testes, nec per illos, quo minus ea propter quae oppositum fuerit apostolicum interdictum executione de vita demandentur, et ante quam elucescat dies prescriptus, qui Presbiteri sunt, aut erunt accipi per proprium vel alium sacerdotem secularem vel regularem idoneum in tua et ipsi in sua vel alterius ipsorum aut familiarium domesticorum et extraneorum quinque vel sex praesentia excommunicatis et interdictis exclusive missas et alia Divina officia celebrare et celebrari facere ac illis interesse sine Rectoris praejudicio, ac tui et eorum, ac per ipsos qui præsbyteri sunt vel pro tempore erunt eisdem indulgentias peccatorum remissionis, tam ipsi quam animas pro quibus celebraverint consequantur, quas consequentur si in altaribus Sti. Sebhartiani et Sti. Laurentii extra hac Sta. Potentiana et Sti. Gregorii, et Beatæ Mariæ de peni Inferni intra muros almæ Urbis missas celebraverit sive per alios presbiteros celebratae fuerint ac quocumque tempore etiam interdicti hujusmodi Eucharistiam et alia Ecclesiastica Sacra menta, et ea à quocumque sacerdote quoties opus fuerit praterquam in die Paschatis Resurrectionis dominicæ recipere, aut vestra, et descendientium eorumdem, ac familiarum domesticorum ac de vera tempore hujusmodi Ecclesiastice tradi possent sepultura quodque vos, et ipsi quod vixeritis quadragesimalibus, cuiusvis anni temporibus et diebus, quibus estationes et indulgentiae Ecclesiarum acquiruntur unam vel duas ecclesias sive capellas, aut duo vel tria altaria in partibus, ubi vos et ipsos pro tempore recidere contigerit, quam quas vel

quæ vos duxeritis et quilibet ipsorum duxerit eligere juxta vestram et illorum devotionem visitare tot, et similes indulgentias et peccatorum remissiones consequaris, et ipsi consequantur, ac si singuli eisdem singulas urbis Romæ, et extra eam Ecclesias, quæ à Christi fidelibus propter stationes hujusmodi visitaretis, et ipsi visitaverint, et si forsitan vos et aliquem praedictorum infirmitate debilitati, aut aliquo alio impedimento opprimi contigerit quo minus Ecclesiam seu Ecclesia, vel altaria hujusmodi visitare queatis, et ipsi que aut et eleemosinam aliquam elargiendo, aut alia suffragia devote dicendo easdem indulgencias ac ipsi possunt et valeant liceatque eis qui præbiteri sunt aut erunt, et aliis duobus, aut tribus quos eligere duxerint horas suas canonicas conjunctim vel separati ad usum et consuetudinem Stæ Romanæ Ecclesie, etiam officium hujusmodi anteponendo, et postponendo per unum diem naturalem dicere et recipere in quacumque etiam Diocesi seu Ecclesia non tamen in choro, aut ubi eos residere contigerit, propterea, et eidem quadragessimalibus, et aliis diebus et temporibus quibus, usus lactici niorum ovorum et carnium habere et prohibitus etiam una cum vestris et cuiuslibet ipsorum familiaribus continuis, comensalibus expensis vestris et cuiuslibet ipsorum ac in vestris mensis quam die in vestra, et eorum familiaritate permanenter protempore discubentibus, comedentibus, et libentibus ovibus butiro casse et aliis quibuscumque lacteciniis, sine contingentiæ scrupulo necnon vos et præfati pro sanitatem conservanda sui acquirenda quoties consultum vobis videbitur dumtaxat carnis sine contingentiæ scrupulo diebus vero sabbati, tam vos quam quilibet eorum qui in mensa sua ad ipsorum more Castellæ discubuerint minutis sive interioribus quorumcumque animalium more Regnum Castellæ vestrisque, et eorum familiares ubi et vestri positis, et ipsi possint et insuper vobis et ipsi in diebus jejunii de mane collationem, de sero vero cenam sive prandium sumere possitis et valeatis et quilibet eorum possit et valeat licentiam facultatem, et auctoritatem tibi et eorum cuiuslibet, quoad vixeritis, et ipsi vixerint concedimus, et indulgemus; cæterum ut muliera præfata una cum quatuor honestis mulieribus per ipsarum qualibet eligendis semel iu mense monasteria monialium etiam Stæ. Clare ordinis ingredi, et cum eisdem monialibus dici conversari dummodo ibi non pernocteant,

possint et valeant, ac tenore præsentium præfata anctoritate licentiam et facultatem concedimus non obstantibus quibusvis apostolicis, ac in provincialibus et synodabus consiliis edictis generalibus et spetialibus constitutionibus vel ordinationibus, necnon quibusvis quarumvis indulgentiarum et facultatem eligendi confessores qui in casibus dictæ Sedi reservatis absolutant suspensionibus, revocationibus derogationibus et limitationibus, per nos et Sedem eamdem etiam in favorem crutiatæ et fabricæ Bacclicæ Pincipis apostolorum de Urbe vel alias quomodolibet, et sub quibuscumque tenoris, et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis forsan pro tempore factis sub quibus præsentes litteras nullatenus compræhensas, sed semper habiles exceptas existere ac nullatenus revocatas seu suspensas esse decernimus nisi de vestris quorumcumque nominibus, in illis ac supplicatione manu nostra motu proprio signata de expositione fiat mensio cæterisque contrariis quibuscumque, volumus autem, ne quod absit propter hujusmodi gratiam vel concessionem eligendi confessorem redeamini procliviores, ac

illicita in posterum commitenda, quod si a cinceritate fidei veritatæ Romanæ Ecclesiæ, ac obedientiæ nostræ, vel successorum nostrorum Romanorum Pontificum Canonicæ intrantium destiteritis, aut ex confidentia hujusmodi concessionis et remissionis aliqua forma comiseritis concessio et remissio hujusmodi, et quoad illas vobis nullatenus sufragentur, ad quod indultum celebrari faciendi ante diem parce stamini quia cum in altaris ministerio inmoletur Dominus noster Jesus Christus Dei filius, qui candor et lucis, et tempore congruit hoc non noctis tenebris fieri, sed in luce quodque transsumptus præsentium manu notarii publici subscriptis et sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibeat quæ eisdem præsentiae adhiberatur si forent exhibitæ vel ostensæ quodque singulæ personæ prædictæ Breve separatim desuper expediri possint. Datt. Boloniæ sub anulo Piscatoris die xxiii Martii MDXXX.

† JOSÉ RULLAN, Pbro.

CONSTITUCIONS E ORDINACIONS DEL REGNE DE MALLORCA

(CONTINUACIÓ)

III. Item que con lo Mestra qui ara es, e per temps sera uolra fer fondre laur que comprat haura, o que tendra axi de sizalles con en altre manera que aqui sien presents les dites guardes so es aquella qui es per lo senyor Rey huna de aquelles qui son per la dita uniuersitat de Malorques e lescriua Reyal e lo fonador e les dites guardes degen aleyar lo dit aur segons que sera comprat çò es aquell en que ells seran entreuenguts, e l'altre quel mestra haura com prat ason depart aleyan alur bona conagude. Eapres quel hauran aleyat metan aquell lo fonador enlo cresol ensembs ab sizalles si ni haura e ab la ligua que les guardes hauran trobat quey sera mester ab lo sostaniment, e lo scriua Reyal scriua en lo libra de fondacions les dites cosas segons ques acustumad e apres lo dit fonador meta lo cresol al foch ab poch, e com laur sie fus, e dols per obrar gitlo enla reillera, e de aquel fassa riells, e prenguanen